
Projekt: Online kurser 

 

 

 

Test af moduler 

 

I forbindelse med udarbejdelsen af onlinekurserne skal disse testes af målgruppen i løbet af produktionspro-

cessen for at sikre at de gode intentioner også opleves godt ude hos slutbrugeren. Vores første onlinekurser 

var ”Farestaldskurset”. Tilbagemeldingerne fra Farestaldskurset blev brugt som guideline for de senere pro-

duktioner.   

 

Farestaldskurset er blevet testet hos 7 medarbejdere og 2 driftsledere i landbruget. Formålet har været dels 

at teste, om kursets faglige indhold løser nogle af de udfordringer og spørgsmål, medarbejderne oplever i 

det daglige tilsyn og dels at teste kursets brugervenlighed og pædagogiske vinkel.  

 

Testene har foregået individuelt over Teams, hvor deltagerne i den første del skulle gennemgå kursets sam-

tidig med at de delte deres skærm. På den måde har SEGES repræsentant kunnet følge med i, hvordan del-

tagerne har navigeret i kurset, oplevet problemer, mv. Testens sidste del har været en samtale, hvor der dels 

er stillet nogle spørgsmål omkring kursets faglige og pædagogiske opbygning og dels er spurgt ind til det, 

som blev observeret i testens første del. 

 

Der har blandt alle deltagerne været stor tilfredshed med farestaldskurset, og samtidig er der kommet input 

til små forbedringer og rettelser til kurset, som vil blive foretaget i en snarlig revidering af kurset. Der er desu-

den kommet input til nyt fagligt indhold på kurset, men disse vil dog ikke blive implementeret i den første ver-

sion.  

 

Lignende test er gennemført i forbindelse med de øvrige tilsynskurser fra smågrise-, slagtegrise-, og dræg-

tighedsstaldene, dog med færre testpersoner pr. kursus. Tilbagemeldingerne svarede til de første erfaringer 

vi gjorde på farestaldskurset. 

 

For at teste onlinekurserne på en anden facon blev kurset ”Kuldudjævning og Ammesøer” testet på 4 grise-

rådgivere, der inden for de sidste 6 måneder havde arbejdet som driftsledere med personaleansvar i større 

sohold. Målet var at teste kurserne ud fra driftslederens vinkel, hvor han/hun skal motivere ansatte til at tage 

onlinekurserne. Der kom mange konstruktive forslag til små virkelighedsnære øvelser, som krydrer indlærin-

gen og forståelsen for emnet. Disse er indarbejdet efterfølgende. 

 

Kurserne vedr. tandslibning, jerntildeling, halekupering, kastration er blevet testet af praktiserende dyrlæger, 

da disse ofte står som vejleder ude i besætningerne med den nyansatte som elev. Testen gav mange prakti-

ske tips, som blev implementeret efterfølgende. 

 

Kurset vedr. vask af stalde er testet på personalet på forsøgsstation Grønhøj.  

 


